
číslo smlouvy zhotovitele:  22/15                             číslo smlouvy objednatele : 1265-2015-571101/2 
  

 
DODATEK č. 3 

S M L O U V Y    O    D Í L O 
       

uzavřené 
podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „NOZ“) 
 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 
kraj, Pobočka Nový Jičín  

 
Fakturační adresa: Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 
 
zastoupený: ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 

Moravskoslezský kraj Mgr. Danou Liškovou 
ve smluvních záležitostech oprávněna jednat: Mgr. Dana Lišková, ředitelka 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Tomáš Hořelica, xxx 
Adresa: Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský 

kraj, Pobočka Nový Jičín, Husova 2003/13 
741 01 Nový Jičín 

Tel.: xxx  
E-mail: xxx 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774 
DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“ 

    
Společnost dvou účastníků: Hanousek s.r.o., Barákova 2745/41, 796 01 Prostějov a Ing. 
František Hanousek, Sídlo K mlýnu 446/20, 798 02 Mostkovice, provozovna Barákova 
2745/41, 796 01 Prostějov 
V plné moci za sdružení jedná:  Ing. David Dohnal 

jednatel společnosti Hanousek s.r.o. 
telefon:    xxx 
e-mail:     xxx 
ID DS:     gksfyds 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 
Bankovní spojení:   xxx 
Číslo účtu:    xxx 
IČ/DIČ:    29186404/CZ29186404 
  
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu Brno, oddíl C, 
vložka 64090 
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxx 
Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytyčení pozemků: xxx 



 
 

  Strana 2 
 

dále jen „zhotovitel“. 
 
 

PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. V souladu s ustanovením čl. IX. Důvody pro změnu nebo ukončením smlouvy, 

č. objednatele 1265-2015-571101, č. zhotovitele 22/15 ze dne 20. 11. 2015, ve znění 

dodatků č. 1 až 2 na zpracování Komplexních pozemkových úprav v katastrálním 

území Vrchy se smluvní strany dohodly v souvislosti s ukončením smlouvy o dílo na 

změně ustanovení čl. VI. Cena za provedení díla. 

1.2. Zhotovitel do dnešního dne v rámci předmětu plnění dle smlouvy o dílo provedl všechny 

hlavní a dílčí fakturační celky dle smlouvy o dílo, vyjma dílčího fakturačního celku – 3.4. 

Vytyčení hranic pozemků dle zapsané DKM.  

1.3. Smluvní strany se dohodly, že práce na části díla, která nebyly ke dni podpisu této 

dohody ze strany zhotovitele provedeny – dílčí fakturační celek – 3.4. Vytyčení hranic 

pozemků dle zapsané DKM, nebudou již ze strany zhotovitele zahajovány a tato část 

díla nebude ze strany zhotovitele provedena.  

1.4. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že objednatel řádně zaplatil finanční hodnotu za 

doposud provedené a vyfakturované části díla dle předmětu smlouvy o dílo, a že 

z tohoto titulu vůči sobě nemají smluvní strany žádné vzájemné nároky.  

1.5. Objednatel a zhotovitel se tímto dohodli na ukončení výše uvedené smlouvy o dílo ve 

znění dodatků č. 1 až 2, a to ke dni podpisu dohody smluvními stranami.  

1.6. Na základě dohody o ukončení smluvního vztahu dochází k ponížení měrných jednotek 

(dále jen MJ) u níže uvedeného fakturačního celku. 

1.7. Důvodem dodatku č. 3 je neúměrné zvýšení nákladů zhotovitele v důsledků 

neočekávaných okolností souvislosti s pandemií nemoci COVID-19, energetickou krizí, 

válkou na Ukrajině a ekonomickou situací v ČR (skokový nárůst inflace, cen PHM 

a zvýšení mzdových nákladů), které se nedaly v době uzavření smlouvy předpokládat. 

1.8. Dále se mění osoba oprávněná jednat za firmu Hanousek s.r.o. 

 
 
V Ostravě dne: 17. 04. 2024 V Prostějově dne: 17. 04. 2024 
Z a   o b j e d n a t e l e  : Z a   z h o t o v i t e l e : 
 
 
 
 
 
 
…………………………………… ……………………………………………… 
Mgr. Dana Lišková                                                      Ing. David Dohnal 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu                    jednatel společnosti  
pro Moravskoslezský kraj 



Číslo smlouvy objednatele: 1265-2015-571101

Číslo smlouvy zhotovitele: 22/15  

Příloha k Dodatku č. 3 smlouvy o dílo - KoPÚ v k.ú. Vrchy: Výkaz činností

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 13 800 10 400

Doplnění stávajícího bodového pole bod 7 2 500 17 500

3.1.2.
Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPU mimo 

trvalé porosty i v trvalých porostech
ha 630 470 296 100 20.11.2016

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 232 1 400 324 800 20.9.2017

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb. - rozšíření obvodu

 100 bm 4 1 400 5 600 16.1.2019

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 1 500 0 20.9.2017

3.1.4. Rozbor současného stavu                      ha 630 180 113 400 20.1.2018

3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 620 230 142 600 20.9.2018

910 400 20.9.2018

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 620 330 204 600 20.5.2019

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro opatření 

sloužící k zpřístupnění pozemků - sonda do hl. 1m
sonda 8 1 000 8 000 20.7.2019

Předběžný inženýrsko-geologický průzkum pro 

vodohospodářská a protierozní opatření - sonda do hl. 

3m

sonda 10 3 000 30 000 20.7.2019

3.2.1.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty
ha 140 550 77 000

3.2.1.3.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami

100 bm 114 500 57 000

3.2.1.4.

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami

100 bm 26 1 500 39 000

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha 620 650 403 000 20.3.2020

3.2.3.
Předložení aktuální dokumentace nového uspořádání 

pozemků
ks 2 10 000 20 000

do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

838 600 20.6.2020

3.3 Mapové dílo ha 620 250 155 000 
do 3 měsíců od 

výzvy zadavatele 

155 000

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 0 500 0

nejpozději do 

30.9. roku 

následujícího po 

roce v němž došlo 

k zápisu KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 0

20.9.20163.1.1.

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

20.7.2019

3.1.3

3.2.1.1.

1/2



Číslo smlouvy objednatele: 1265-2015-571101

Číslo smlouvy zhotovitele: 22/15  

910 400 Kč

838 600 Kč

155 000 Kč

0 Kč

1 904 000 Kč

399 840,00 Kč

2 303 840,00 Kč

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

V Prostějově dne 17. 04. 2024

…………………………………………

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

V Ostravě dne 17. 04. 2024

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Mgr. Dana Lišková

ředitelka Krajského pozemkového úřadu

pro Moravskoslezský kraj

Ing. David Dohnal, jednatel společnosti

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………………….

2/2


